SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 16 MINISTERIO DE SALUD

SERVICIO

04 INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DE CHILE

PROGRAMA 01 INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DE CHILE

Subt Item Asig

05

07
08

09

10

12

15

02

01
02
99

01

03
04
05
06
99

10

004
010
201

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud

Subsecretaria de Salud Puablica
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Otros Activos no Financieros
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

42.908.834

831.743
831.743
727.604
104.139

21.839.816
1.360.263
662.676
402.827
294.760
16.200.200
16.200.200
3.733

2.097

993

263

380
2.673.079
2.673.079

ANO
2019

40.818.567

1.057.162
1.057.162
728.122
329.040

22.922.421
1.314.223
783.971
464.579
65.673
13.687.954
13.687.954

1.836.807
1.836.807

ANO
2020

45.765.347

730.706
730.706
730.706

21.711.532
1.191.534
637.242
438.092
116.200
19.507.548
19.507.548

2.624.027
2.624.027

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

45.749.826

692.690
692.690
692.690

26.739.232
1.025.263
594.523
399.591
31.149
15.849.259
15.849.259

1.443.382
1.443.382

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (%)

41.731.613

1.328.960
1.328.960
1.284.450
44.500

10
21.606.974
723.180
386.759
265.895
70.526
17.793.723
17.793.723

bt e (Y

1
278.761
278.761

10

16
04
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

40.023.126

642.225
642.225
642.225

17.950.241
734.129
470.809
232.901

30.419

11.432.517

11.432.517

9.264.014
9.264.014



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 16 MINISTERIO DE SALUD

SERVICIO

04 INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DE CHILE

PROGRAMA 01 INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DE CHILE

Subt Item Asig

21
22
23

24

25

26

29

03

02

01
99

01
02

03
04
05
06
07
99

001

043

Denominaciéon

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Subsecretaria de Salud Publica

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dailos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

Otros Activos no Financieros

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

40.700.657

23.392.153
13.654.684
839.788
839.788
839.788

95.100
95.100

222.453
205.583
16.870
2.058.776

37.936
1.282.563
225.784
511.075
1.418

ANO
2019

38.760.479

24.208.088
12.859.550
632.619
632.619
632.619

73.408
73.408

46.476
46.476

454.744

2.436
286.154
24.935
141.219

ANO
2020

45.123.473

24.954.669
16.510.523
531.012
531.012
531.012

57.514
57.514

310.953
37912
273.041
1.894.837
20.171
7.671
1.368.633
189.947
308.415

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

46.658.607

25.543.561
15.943.413
535.667
535.667
535.667

45.298
45.298

261.059
261.059

1.781.067

9.527
1.251.844
195.129
324.567

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (%)

41.731.613

22.377.105
13.468.645
760.703
760.703
760.703

10

10

10
431.769
45.000
386.769
325.016
325.016

1.355.672

521
993.585
5.155
356.411

16
04
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

28.262.377

17.463.716
8.105.755
452.498
452.498
452.498

131.689

50.824
494
80.371



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 16 MINISTERIO DE SALUD
SERVICIO 04 INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DE CHILE
PROGRAMA 01 INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DE CHILE

Subt Item Asig Denominacion
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante
35 SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

437.703
437.703

ANO
2019

485.594
485.594

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

, : PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2020 2021 2022 (%)
3.092 908.340
3.092 908.340
863.965 2.545.450 2.104.343
863.965 2.545.450 2.104.343
10

16
04
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

6.930
6.930
2.101.789
2.101.789



